平成２０年１２月吉日

報道関係者各位

平素は、格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

エースコック株式会社（本社：大阪府吹田市 代表取締役社長：村岡 寛）では、創業６０周
年を迎えた今年度より、即席めんメーカーならではの、日常生活に根ざした、生活者目線のエコ
ロジー活動に取り組む環境企業としての姿勢並びに活動を段階的に取り組んでおります。

この活動の一環として、来たる１２月１１日～１３日、東京ビッグサイト（東京都江東区有
明）にて開催される「第１０回エコプロダクツ２００８」に、弊社と日世株式会社（本社：大阪
府茨木市 代表取締役社長：田中 稔章）の共同で出展いたします。今年度は弊社におきまして
も「環境元年」的な位置づけゆえに様々な労苦は伴いましたが、多方面からのご支持を戴きなが
らこのようにひとつの足跡を残すに至ることができました。この第一幕の活動を、国内最大の環
境系総合展示会にてご報告さしあげるべく、ここにご案内申し上げます。

今回の出展におけるテーマは、「未来のカップめん研究所」とさせていただきました。環境活
動における実績はもちろん大切であり、今後においても意欲的に積み上げていく所存ですが、弊
社が掲げるスローガン‘可能性追求企業’として、「カップめんでできるエコなこと」を今回の
展示を通じて試験的な考察をさせていただきました。またブース内では、ミニエコカップを使用
したはるさめ試食コーナーを設けており、ご参加いただける皆様ともご一緒に、‘おいしく’
地球環境とカップめんの将来について語れる機会を設けさせていただければ幸いに思います。

主な展示物として、先日発売いたしました環境配慮型提案商品である「まるごと自然に還る
わかめラーメン」（世界初、バイオマス＆オール生分解性カップを使用したカップめん）をはじ
め、よりＣＯ２排出抑制に優れた（バイオマス使用率を高めた）カップや、さらにその先を見据
えたカップなど、弊社の開発の取り組みにおける試行錯誤の中、試験製作したものを公開させて
いただく予定です。

弊社といたしましては、今年度の取り組みを経て「地球にも生活者にも優しいエコ活動」を次
の課題として掲げ、今後も商品を通じて「カップめん一杯からはじめるエコライフ」を実現すべ
く精進していきたいと思います。

～ブーステーマは「未来のカップめん研究所」～
12月１１日（木）～１３日（土）、東京ビッグサイトにて

ACECOOK NEWS RELEASE

http://www.acecook.co.jp

エースコックは、北海道
洞爺湖サミットにて「ま
るごと自然に還る わか
めラーメン」を無償提供
いたしました。

日常生活に根ざしたエコロジー活動の一環として

日 本最 大 級の 環 境展 示会 、

エコプロダクツ２００８に出展

－1－

エースコック・ブース 出展概要

【 出展概要（予定） 】

●ブース出展位置： 東京国際展示場（東京ビッグサイト） 東展示棟
「食から始まるエコライフ」コーナー Ｆ－２１

●ブーステーマ： 「未来のカップめん研究所」

●出展内容： 未来のカップめんを創造しよう①
未来のカップめん創造へのチャレンジ

未来のカップめんを創造しよう②
未来のカップめんアイデア募集

うまいの中にエコがある。
味わいながらエコを考えるコーナー
（ミニエコカップ（バイオマスカップ）によるはるさめ試食コーナー）

※「まるごと自然に還る わかめラーメン」で使用した
「エコどんぶり®」 （製造元：日世株式会社）は、

第５回エコプロダクツ大賞第５回エコプロダクツ大賞 エコプロダクツ部門エコプロダクツ部門
エコプロダクツ大賞推進協議会会長賞エコプロダクツ大賞推進協議会会長賞
を受賞いたしました。

※ 「エコどんぶり®」 は日世株式会社の登録商標です。

第１０回 エコプロダクツ２００８ 開催概要

地球と私のためのエコスタイルフェア～ エコプロダクツ2008［第10回］

〔会期〕 2008年12月11日（木）～13日（土） 10:00～18:00 ＊13日（土）は10:00～17:00
〔会場〕 東京ビッグサイト［東展示場 1～6ホール］

● 主催： （社）産業環境管理協会、日本経済新聞社

● 後援： 経済産業省、環境省、文部科学省、国土交通省、農林水産省、厚生労働省、
（社）日本経済団体連合会、（社）経済同友会、日本商工会議所、東京商工会議所、
（独）新エネルギー・産業技術総合開発機構、日本貿易振興機構、東京都、埼玉県、神奈川県、千葉県

● 協賛協賛 ： （社）日本消費生活アドバイザー・コンサルタント協会、グリーン購入ネットワーク、（財）日本環境協会、
全国連合小学校長会、全日本中学校長会、全国高等学校長協会、全国小中学校環境教育研究会

● 特別協力： 日本経済新聞デジタルメディア

● 協力： 日経Ecolomy、日経BP環境経営フォーラム、日経エコロジー、ecomom、環境goo、ソトコト、リンカラン、
環境新聞、教育新聞、日本教育新聞 [予定]

● 入場料： 無料

● 来場対象： ・企業経営者、企業の購買部門、環境管理部門、製品・商品開発部門、経営戦略部門、社会貢献部門 など
・自治体・官公庁の地域振興部門、購買部門、環境部門 など
・各業界団体、地域産業・商工団体 など
・一般消費者（ファミリー層、主婦、学生、小・中・高生）
・環境NPO・NGO団体、市民グループ、環境に関心のある方

● 出展規模 ： 750社・団体／1,700小間［予定］ （前回出展実績：632社・団体／1,405小間）

● 来場者見込： 170,000人（前回実績：164,903人）

● 同時開催： バイオマス総合展2008（主催：バイオマス総合展実行委員会、共催：日本経済新聞社）、
超電導EXPO2008、地域食とものづくり総合展2008（順不同）

－2－

会社概要

会社名 エースコック 株式会社

本 社 大阪府吹田市江坂町1-12-40

代表者 村岡 寛（代表取締役社長）

設 立 昭和29年1月20日

従業員数 535名

資本金 19億2435万5千円

本件に関するお問い合わせ先
エースコック株式会社 マーケティング部 広告宣伝チーム

TEL 06-6338-3501 FAX 06-6330-9477
〒564-0063 大阪府吹田市江坂町1-12-40

一般読者様からのお問い合わせ先
エースコック株式会社 お客様相談室
TEL （大阪）06-6338-2745

受付時間 9：00～17：30（土・日・祝祭日を除く）

エースコックホームページ http://www.acecook.co.jp/